
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

от  15.05.2023 г.  №  204 /01-03 

 г.Джанкой 

 

 

О комплектовании муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основные  образовательные программы дошкольного 

образования  детьми на новый 2023-2024 учебный год 

 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

постановлением администрации Джанкойского района от  11.02.2022 № 52 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Джанкойского района Республики Крым по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)», постановлением 

администрации Джанкойского района от 14.03.2023 № 240 «О закреплении 

муниципальных образовательных  учреждений, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования за конкретными 

территориями муниципального образования Джанкойский район», приказом 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района от 30.12.2020 № 437/01-03 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы – образовательные программы 

дошкольного образования» (в редакции приказа от 30.05.2022 № 255),  



с целью комплектования образовательных учреждений района детьми на 

новый 2023-2024 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу дошкольного и дополнительного образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

(Дятел М.Ф.): 

1.1. Провести основное комплектование образовательных учреждений,  

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования (далее учреждение) детьми на новый 2023-2024 

учебный год посредством системы «Электронная очередь в ДОО Республики 

Крым» (https://rkdoo.ru) (далее «Электронная очередь») согласно заявкам 

руководителей учреждений  (приложение № 1) по адресу: г.Джанкой, 

ул.Интернациональная д.62 каб.9 

 с 01.06.2023  по 31.08.2023. 

1.2. При проведении комплектования (доукомплектования) 

образовательных учреждений, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, в случае отсутствия свободных мест в 

указанных в заявлении родителя (законного представителя) детских садах, 

предлагать другие муниципальные образовательные учреждения, имеющие 

свободные места, с правом последующего перевода (по заявлению родителя 

(законного представителя) в территориально закрепленные муниципальные 

образовательные учреждения в момент появления свободного места, 

соответствующего возрасту ребенка, в течение года 

постоянно. 

1.3. Проводить доукомплектование действующих групп учреждений в 

соответствии с электронной очередностью 

в течение года. 

1.4. Итоговое формирование контингента воспитанников («Титульный 

список») утвердить распорядительным актом управления образования, 

https://rkdoo.ru/


молодежи и спорта администрации Джанкойский район на 2023-2024 

учебный год с учетом проведенного комплектования 

до 01.09.2023. 

1.5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района  

(http://obr-dzhankoj.ru). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования: 

2.1. Обеспечить своевременную подготовку групп для 

комплектования, по утвержденному количественному и возрастному составу 

в системе «Электронная очередь» 

до 01.06.2023. 

2.2. Предоставить в отдел дошкольного и дополнительного 

образования сведения о количестве свободных мест в группах в соответствии 

с каждой возрастной категорией детей на очередной учебный год 

(приложение № 2). 

2.3. По итогам комплектования в системе «Электронная очередь» 

обеспечить своевременное: 

 уведомление родителей (законных представителей) детей, 

направленных управлением образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района для зачисления в образовательную организацию на 

новый 2023-2024 учебный год о предоставлении ребенку места в 

учреждении; 

 зачисление направленных детей и оформление на них необходимого 

пакета документов 

до 01.09.2023. 

2.4. Предоставить в отдел дошкольного и дополнительного 

образования управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района информацию («Титульный список»») о контингенте 

воспитанников по итогам комплектования детьми образовательного 

http://obr-dzhankoj.ru/


учреждения и наполняемости групп в 2023-2024 учебном году 

(приложение №3 

до 25.08.2023. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника, начальника отдела общего образования управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района Санина Д.П. 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района  Р.П. Головко 
 

 
 

 
 



Приложение № 1 

к приказу  управления образования, 

молодежи и спорта  администрации 

Джанкойского района 

от                                     г.  №           /01-03 

 

 

Сведения  

МДОУ «_______________________________________________________________________» 

на комплектование детьми муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования на новый 2023-2024 учебный год 

Возрастная 

группа 

Нормативна

я емкость 

группы 

Списочный 

состав группы 

на 01.06.2023 

К-во детей, 

планируемое  

отчислить 

(1 класс) 

Количество 

мест для 

распределен

ия в группе 

Планируемый 

списочный 

состав группы 

на 01.09.2023 

Вариативная форма: 

из списочного состава группы (на 01.09.2023)  

к-во детей кратковременного пребывания 

без питания с питанием 

количество воспитанников в группах (кроме разновозрастных)*  

от 1 до 2 лет        

от 2 до 3 лет        

от 3 до 4 лет        

от 3 до 5 лет        

от 4 до 5 лет        

от 5 до 6 лет        

от 5 до 7 лет        

количество воспитанников в разновозрастных группах  

от __ до __ лет        

от __ до __ лет        

…….        

        

Всего по 

учреждению: 

       

*возможна корректировка возрастного диапазона группы  

 

МДОУ «_____________________________________»     __________________________ 

 



Приложение № 2 

к приказу  управления образования, 

молодежи и спорта  администрации 

Джанкойского района 

от                         г.  №          /01-03 

 

 

График  

Основного комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования на новый 2023-2024 учебный год 

№ Наименование ОО 

июнь 2023 года 

Основное комплектование Резерв 

1 2 6 7 8 13 14 
15-30 июня 

чт пт вт ср чт вт ср 

1.  МДОУ «Азовский детский сад «Тополек» 1        

2.  МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька»       1  

3.  МДОУ «Вольновский детский сад «Ивушка»   1      

4.  МДОУ «Ермаковский детский сад «Теремок»  1       

5.  МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» 1        

6.  МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения-детский сад»  1       

7.  МБОУ «Заречненская школа-детский сад»  1       

8.  МДОУ «Изумрудновский детский сад «Аленушка»   1      

9.  МДОУ «Комсомольский детский сад «Солнышко»     1    

10.  МДОУ «Кондратьевский детский сад «Василек»    1     

11.  МДОУ «Крымковский детский сад «Тополек»    1     

12.  МБОУ «Лобановская школа-детский сад»   1      

13.  МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад»      1   

14.  МБОУ «Масловская школа-детский сад»     1    

15.  МДОУ «Майский детский сад «Солнышко»   1      

16.  МДОУ «Марьинский детский сад «Светлячок»    1     

17.  МДОУ «Медведевский детский сад «Солнышко»     1    

18.  МДОУ «Новокрымский детский сад «Ромашка»    1     

19.  МДОУ «Новосельцевский детский сад «Ивушка»       1  

20.  МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» 1        

21.  МБОУ «Пахаревская школа-детский сад»    1     

22.  МДОУ «Победненский детский сад «Искорка»  1       

23.  МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка»       1  

24.  МБОУ «Роскошненская школа-детский сад»     1    



№ Наименование ОО 

июнь 2023 года 

Основное комплектование Резерв 

1 2 6 7 8 13 14 
15-30 июня 

чт пт вт ср чт вт ср 

25.  МБОУ «Рощинская школа-детский сад»       1  

26.  МДОУ «Рысаковский детский сад «Малютка» 1        

27.  МДОУ «Светловский детский сад «Солнышко»      1   

28.  МДОУ «Стальновский детский сад «Ивушка»     1    

29.  МБОУ «Табачненская школа-детский сад»      1   

30.  МДОУ «Целинновский детский сад «Ромашка»      1   

31.  МБОУ «Чайкинская школа-детский сад»      1   

32.  МДОУ «Ярковский детский сад «Жаворонок»     1    

33.  МБОУ «Яркополенская школа-детский сад»    1     

34.  МБОУ «Яснополянская школа-детский сад»      1   

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу  управления образования, 

молодежи и спорта  администрации 

Джанкойского района 

от                                      г.  №            /01-03 

 

Контингент (титульный список) 

воспитанников по итогам комплектования детьми образовательного учреждения  

и наполняемости групп в 2023-2024 учебном году 

№ 

Возрастная 

группа 

(возрастной 

диапазон) 

Название 

Режим пребывания 
Льготные категории 

Дети из 

многод. семей ОВЗ Инвалид 
Сирота  

(на опеке) 

СВО 

 
До 4-х часов 

(без питания) 

До 7 часов  

(с питанием) 

10-10,5 

часов 

1           

2           

3           

4           

…           

 

Потребность в подвозе (к-во детей) 

№ 

Возрастная 

группа 

(возрастной 

диапазон) 

Название Всего 
Наименование населенного пункта, из которого организован подвоз 

Мартыновка Зеленый Яр      

1 Старшая группа 

(6-7 лет) 

Васильки 18 7* 11*      

2  и т.д          

3           

4           

…           

Всего Х Х 18 7 11      

*К-во подвозимых детей 



 

 

 

 

Контингент воспитанников по итогам комплектования детьми (возрастная группа) 

 

 

(наименование учреждения)  

и наполняемости групп в 2023-2024 учебном году 

 

Возрастной 

диапазон 

с ____ по _____ Название группы 
 

К-во детей в группе 
 

 

Воспитатель  

основной (ФИО) 

 Образование Высшее, Херсонский государственный университет 

Телефон:  

 

Воспитатель (ФИО)  Образование  

Телефон:  

 

№ Ф.И. ребенка 
Дата 

рождения 

Режим пребывания Населенный 

пункт 

проживания 

Потребность 

в подвозе 

(+) 

Льготные категории 
Дети из 

многод. 

семей ОВЗ 
Инва
лид 

Сирота  
(на опеке) 

СВО 
 

До 4-х часов  

(без 

питания) 

До 7 часов  

(с питанием) 

10-10,5 

часов 

1 Чуб Анастасия 07.08.2020   + Зеленый Яр +     + 

             

             

… 

 

 

МДОУ «_____________________________________»     __________________________  




